UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ Y TẾ

Số:             /SYT-QLBHYTCNTT
V/v triển khai thực hiện Nghị định

69/2024/NĐ-CP ngày 25/6/2024 của

Chính phủ quy định về định danh

và xác thực điện tử.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng thuộc Sở;

- Giám đốc/Thủ trưởng các đơn vị trong Ngành.

Thực hiện Công văn số 3878/UBND-CATP ngày 21/11/2024 của UBND

thành phố Hà Nội về việc triển khai thực hiện Nghị định 69/2024/NĐ-CP ngày

25/6/2024 của Chính phủ quy định về định danh và xác thực điện tử (Công văn

đính kèm). Sở Y tế đề nghị các phòng chuyên môn thuộc Sở Y tế và các đơn vị

trong ngành triển khai, thực hiện các nội dung tại Công văn số 3878/UBND-CATP

ngày 21/11/2024 của UBND thành phố Hà Nội phù hợp với chức năng, nhiệm vụ

và yêu cầu thực tế của phòng, đơn vị mình quản lý. Cụ thể như sau:

- Tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền bằng nhiều hình thức, phù hợp

với tình hình thực tế tại đơn vị các nội dung cơ bản của Nghị định số 69/2024/NĐ-

CP đến công chức, viên chức, người lao động và công dân nắm được các quy định

về định danh và xác thực điện tử trong việc thực hiện các thủ tục hành chính.

- Tiếp tục kiểm tra, rà soát các thủ tục hành chính do phòng, đơn vị mình

đang được phân công thụ lý giải quyết có thể ứng dụng định danh và xác thực

điện tử để thực hiện các thủ tục hành chính trên môi trường điện từ nhằm rút ngắn

thời gian giải quyết các thủ tục hành chính cho cá nhân, tổ chức. Phối hợp với các

đơn vị có liên quan để thống nhất triển khai thực hiện hiệu quả việc kết nối, chia

sẻ để sử dụng danh tính điện tử, tài khoản định danh điện tử được cung cấp, tạo

lập bởi Hệ thống Định danh và xác thực điện tử của Bộ Công an, bảo đảm bảo

mật, an toàn, an ninh thông tin.

- Bảo đảm sử dụng danh tính điện tử, tài khoản định danh điện tử để thực

hiện các thủ tục hành chính, dịch vụ hành chính công trên môi trường điện tử.

- Bảo đảm hoạt động ổn định, thông suốt của các cơ sở dữ liệu quốc gia, cơ

sở dữ liệu chuyên ngành trong việc xác thực theo yêu cầu của cơ quan quản lý cơ

sở dữ liệu chuyên ngành, cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị -

xã hội, tổ chức khác được giao thực hiện dịch vụ công.

2

- Bộ phận Truyền thông, trực thuộc Văn phòng Sở đăng tải toàn bộ nội

dung Công văn này trên Cổng thông tin điện tử của ngành để cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động trong ngành được biết và thực hiện.

Sở Y tế đề nghị các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để b/cáo);

- Công an Thành phố;

- Ban Giám đốc SYT (để b/cáo);

- Bộ phận Truyền thông-VPS;

- Lưu: VT, QLBHYTCNTT(HƯNG).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Cao Cương

		2024-12-03T08:55:49+0700

		2024-12-03T08:57:41+0700

		2024-12-03T14:42:58+0700

		2024-12-04T15:48:08+0700

		2024-12-04T17:20:18+0700

		2024-12-04T17:20:18+0700

		2024-12-04T17:20:18+0700

		2024-12-04T17:20:18+0700